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 شماره 
1453 روزنامه صبح ایران

 
دریـــچهغیـــر محرمانـــه

دستگیری 4 نفر از لیدرهای اصلی 
ناآرامی ها

ســازمان اطلاعــات فرماندهــی انتظامی تهران 
بزرگ در اطلاعیه ای از دســتگیری 4 نفر از عاملان 
و لیدرهــای اصلی ناامنی و دعوت به اغتشــاش در 
میدان انقلاب خبــر داد. در متن این اطلاعیه آمده 
است:  در ادامه شناســایی عناصر اصلی اغتشاش و 
اخلالگــران نظم عمومی که با سوءاســتفاده و موج 
ســواری بر اعتراضات مردم در فراخوان 28 آذر ماه 
اقدام به تخریب و آتش زدن اموال و اماکن عمومی 
و دولتی و ســر دادن شعارهای هنجارشکنانه کرده 
بودند، در دستور کار سربازان گمنام امام زمان)عج( 
در ســازمان اطلاعــات فرماندهــی انتظامی تهران 
بزرگ قرار گرفت.  با تلاش شــبانه روزی و با اشراف 
اطلاعاتی ماموران جان بر کف مرکز عملیات سازمان 
اطلاعات فاتب، روز گذشته 4 نفر از لیدرها و عاملان 
اصلی اغتشاشــات در میدان انقلاب تهران دستگیر 

شدند.« 

تکذیب ممنوعیت ورود بازیکن خارجی
بعــد از خــروج یورگــن لوکادیا مهاجــم تیم 
پرســپولیس از ایران به دلیل آنچه خودش »شرایط 
فورس ماژور« نامیده بود، شایعاتی مبنی بر ممنوعیت 
جذب بازیکن خارجی به گوش رســید. با این حال 
یک عضو هیات رئیســه ســازمان لیگ در پاسخ به 
خبرنگار اعتمادآنلاین مبنی بر احتمال اتخاذ چنین 
تصمیمی گفت: »چیزی در این مورد نشــنیده ام و 

این مساله صحت ندارد.« 

عینک پدرم در زندان مناسب نیست 
مجید نــوری فرزند حمید نوری گفت: می گویند 
پســر آقای نوری در بیــرون دادگاه نماز می خواند 
درحالی که یــک موضوع کاملًا بی ربــط به پرونده 
ایشــان اســت، اما آن را بولد می کننــد تا حقیقت 
این پرونده منحرف شــود بنابراین مدل کار نشــان 
می دهد که چه کســانی پشــت پرونده قرار دارند. 
برجســته کردن این گونه مسائل فرعی یعنی تلاش 
دارند مظلومیت آقای نوری را که سه سال است در 
انفرادی به ســر می برد و به چشم پزشک دسترسی 
ندارد، دیده نشود، در حالی که عینک ایشان مناسب 
نیست، اما طوری القا می کنند که انگار تمام مشکل 
حمید نوری این اســت که به چای دسترسی ندارد؛ 
بنابراین ســخیف کردن موضوع شــکنجه تخصص 

رسانه های آنهاست. 

 بازگشت ۱4 ماهیگیر ایرانی 
از سومالی

ماهیگیــران ایرانی آزادشــده از چنگال گروهی 
تروریســتی در ســومالی پس از 8 ســال اسارت؛ 
دیشــب از فرودگاه بین المللی امــام خمینی)ره( به 
وطن بازگشتند. مراسم ویژه ای در فرودگاه با حضور 
خانواده های این ماهیگیران آزاد شــده و نمایندگان 
وزارت امور خارجه برگزار و از آنان اســتقبال شــد. 
ایــن هموطنان پس از دریافت خدمات بهداشــتی 
به زادگاهشــان، بندر چابهار اعزام شــدند. براساس 
گزارش صدا و ســیما، این ۱4ماهیگیر، در آب های 
بین المللی در نزدیکی کشــور آفریقایی سومالی به 

اسارت گروه تروریستی الشباب درآمدند. 

دشمن کی روش حکم گرفت!
با حکم مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال، علی 
خطیر معاون ســابق و پرحاشیه باشگاه استقلال به 
سمت مشاور عالی ریاست فدراسیون فوتبال منصوب 
شــد. خطیر که در سالیان گذشته در سمت معاون 
دبیرکلی فدراسیون فوتبال مشغول به کار بود، سابقه 

درگیری شدید با کارلوس کی روش را دارد. 

حمله سایبری 
امیر محمــدزاده لاجوردی، مدیرعامل شــرکت 
ارتباطــات زیرســاخت در توییتر خبــر از حملات 
سایبری به پیام رســان های ایرانی داد. لاجوردی در 
این خصوص نوشــت: »در ساعت اوج استفاده مردم 
از پیام رسان های داخلی، حملات شدید منع خدمت 
توزیع شده )DDoS( از خارج کشور جهت جلوگیری 
از سرویس دهی مناسب پیام رســان ها آغاز شد و با 
ســرویس DDoS mitigation که ساخته  جوانان 
ایرانی اســت، جلوی حمله گرفته شد. چتر مقابله با 
این حملات شامل تمام سرویس های داخلی خواهد 
شــد.« در حملات DDos مهاجم یــا مهاجمان با 
ایجاد ترافیک کاذب بر روی سرور سایت و یا پایگاه 
هدف را برای مدت موقت از دسترس خارج می کنند. 

انهدام باند ماموران قلابی 
اعضــای یک باند که در پوشــش مأمور اقدام به 
سرقت مسلحانه، آدم ربایی، قتل و شرارت می کردند 
در حالی با تلاش کارآگاهان پلیس آگاهی اســتان 
هرمزگان دستگیر شدند که از مخفیگاه آنها تعدادی 
سلاح کشف شد. ســردار جعفری فرمانده انتظامی 
استان هرمزگان در تشــریح این خبر بیان کرد: در 
پی وقوع یک فقره سرقت به عنف طلا تحت پوشش 
مأمور در شهرستان لارستان و متواری شدن سارقان 
به استان هرمزگان، پیگیری موضوع به صورت ویژه 
در دســتور کار کارآگاهان پلیس آگاهی استان قرار 
گرفــت. کارآگاهان پلیس آگاهی بــا انجام اقدامات 
فنی و پلیسی هویت اعضای باند چهار نفره سارقان 
مسلح سابقه دار را شناسایی و متهمان را در عملیاتی 

غافلگیرانه در مخفیگاهشان دستگیر کردند. 

 

 

اینفوگرافیک 
عمده کشورهای صادرکننده کالا به ایران   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

 یک تهیه کننده مطرح کرد
سوژه های متناقض و جریان ساز اولویت 

برنامه »سعادت  آباد« 
اولویــت برنامه »ســعادت  آباد« رادیو تهران که هر 
روز از ســاعت ۱۱:35 روی آنتن مــی رود، پرداختن 
به سوژه های متناقض و جریان ساز اســـت. به گزارش 
روابــط عمومی رادیــو تهران، مریم الســادات آصفی، 
تهیه کننده برنامه سعادت آباد گفت: این برنامه از سوم 
آبان سال ۹۹ روی آنتن شــبکه رادیویی تهران رفته 
و هر روز از ســاعت ۱۱:35روی موج FM ردیف ۹4 
مگاهرتز می رود. وی افزود: پـــرداخـــتـــــن بـــه 
جــریــان ســاز  و  مـتـنـاقـــض  ســــوژه هــــای 
اولویــت برنامــه ســعادت آباد اســـت. بـرگـــزاری 
نشست های اتـــاق فکر و هم اندیشی با عوامل تولید، 
کـارشـنـاســـان رسـانـــه  و همچنین  برنامه سازان 
و نخبگان سـیـاســـی، اجتماعی و فرهنگی بـــرای 
سیاســتگذاری هدفمند در این برنامه انجام می شود. 
برنامه »سعادت آباد« در ساختارهای متنوع رسانه ای از 
جمله مستند رادیـویـی، گفت وگو، گــزارش، مصاحبه، 
تحلیل کارشناسی و پـادکـسـت، از زوایـــای مختلف 
به تبییــن دقیق بندهــای بیانیه گـــام دوم انقلاب 
اســلامی و اقدامات انجام شده از ســوی دستگاه ها و 
نهادهای دولتــی و غیردولتی و تشــکل های مردمی 
پرداخته اســت. به گفته این تهیه کننده یــکــــی از 
شــاخــص تــریــــن بــخــش هــای بــرنــامــه، 
»بخش فـجـــازی« اســـت کـــه بـــه هشتگ ها و 
تـرنـدهـــای فضای مجازی در طـول هفته همراه با 
تحلیل آن موضوعات مـی پـردازنـد و در بخش اصــل 
مـوضـــوع خبرهایی را بـررسـی و پیگیری می کنند 
کـــه در سـایـت هـــا و فضای مجازی تناقض و تضاد 
در انتشار خبر وجـــود دارد و با شـفـــاف سـازی بـه 
اصـل مـوضـوع مـی رسـد. همچنین در بخش طنز با 
نگاه طنز به نقــد موضوعات روز می پردازند. همچنین 
یکی از رسالت های اصلی این برنامه رادیویی پرداختن 
به موضوعات و دغدغه های شهر و استان تهران اسـت، 
به همین منظور در کنار تولید مستند و گــزارش در 
مسائل مختلف محتوای 8۰ درصـد برنامه تهرانی است 
که با بیان دغدغه ها و مســائل هر گوشــه ای از استان 

تهران به پیگیری و حل مسأله می پردازند. 

خبر آخـــر 
معاون وزیر علوم خبر داد:  

پیگیری وزیر برای افزایش بودجه 
فرهنگی دانشگاه ها 

معاون فرهنگی وزارت علوم گفت: با پیگیری هایی 
کــه از جانب وزیر علوم صورت گرفتــه، امیدواریم در 
لایحه بودجه سال آینده 5 درصد از بودجه دانشگاه ها 
بــه حوزه فرهنگــی اختصاص پیدا کنــد. به گزارش 
مهر به نقــل از وزارت علوم، عبدالحســین کلانتری 
معاون فرهنگی و اجتماعــی وزارت علوم تحقیقات و 
فناوری در جمع بیش از ۶۰ نفر از نمایندگان تشکل ها 
و مجموعه های دانشــجویی اســتان قم بــا تقدیر و 
تشــکر از نقش مثبت گروه های دانشجویی در جامعه 
و بحق دانستن خواســته های آنان گفت: دانشگاه ها با 
مشکلات متعدد مالی مواجه هســتند، اما انتظار این 
اســت که تمام همت خود را به کار گیرند تا امکانات 
و بودجــه بهتری به فعالیت هــای فرهنگی اختصاص 
دهند، و الا باید هزینه های بیشتری را متحمل شوند. 
کلانتری در این دیدار که با همراهی مدیران کل حوزه 
معاونــت فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم به همیزبانی 
دانشگاه قم برگزار شد، تصریح کرد: وضعیت نامناسب 
تخصیص بودجه در بخــش فرهنگی، پیامدهای خود 
را نشــان داد اما بــا پیگیری هایی کــه از جانب وزیر 
علوم صورت گرفته، امیدواریم در لایحه بودجه ســال 
آینده 5 درصد از بودجه دانشــگاه ها به حوزه فرهنگی 
اختصاص پیدا کنــد. معاون فرهنگی اجتماعی وزارت 
علوم همچنین از دانشــجویان خواست تمام کارها را 
به بودجه منوط نکنند و از ظرفیت های دیگر استان و 
منطقه نیز استفاده کنند. کلانتری با ابراز نارضایتی از 
وضعیت فرهنگی دانشگاه های غیردولتی و غیرانتفاعی 
اضافه کرد: فرهنگ جان مایه دانشــگاه است و اگر به 
بخش فرهنگ توجه نشــود ضررهای جبران ناپذیری 
وارد خواهد شــد و لذا باید پیگیــر وضعیت فرهنگی 
دانشگاه های غیر دولتی شد. وی همچنین گفت: باید 
به دانشــجویان اعتماد داشت و این نکته یکی از نکات 
اصلی بیانیه گام دوم انقلاب اســت. زیرا دانشــجویان 
تعیین کننده آینده کشور هســتند و باید برنامه های 
فرهنگی با محوریت خود دانشجویان باشد و لازم است 
تشکل های دانشــجویی در همه زمینه های اقتصادی 
فرهنگی اجتماعی ورود داشته باشند. معاون فرهنگی 
اجتماعــی وزارت علوم افزود: در کل کشــور نیازمند 
به یک ریل گذاری جدید در حوزه فرهنگی هســتیم 
و همین طور که مقام معظــم رهبری، تحول انقلابی 
ساختار فرهنگی کشور را خواستار شده است دولت نیز 
موظف است تحولات فرهنگی را با جدیت دنبال کند. 
کلانتری اضافه کرد: حضور مسئولین در دانشگاه ها 
لازم است و پاسخگویی مســئولین لطف نیست بلکه 
وظیفه اســت زیرا بسیاری از مســائل مطرح شده در 
محیط دانشــگاه مســائل و معضلات خــارج از حوزه 
دانشگاه است. معاون فرهنگی وزارت علوم تحقیقات و 
فناوری گفت: تجربه حوادث اخیر نشان می دهد که اگر 
در شرایط عادی در حوزه فرهنگ سرمایه گذاری نکنیم 
باید در شرایط اضطراری چندین برابر هزینه شود و در 
نهایت به شرایط قبل نیز باز نخواهیم گشت. همچنین 
اگر از ظرفیت های عظیم فرهنگی کشور استفاده نشود 

این فرصت ها تبدیل به تهدید خواهند شد. 

عکسنامه  عکس ومتن:  حجت سپهوند رد پای مهربانی روی فرش سپید

یادداشت

شــارل ســوبراج، قاتــل زنجیره ای 
خطرناک فرانســوی- ویتنامی از زندان 
نپال اواخر هفته گذشــته آزاد شــد. او 
قرار بود دو ســال دیگر در زندان باشد 
امــا به خاطر کهولت ســن از زندان رها 
شــد او حالا 78 ساله است و در کارنامه  
ترســناکش قتل 2۰ نفــر را دارد. او از 
ســال 2۰۰3 به جرم قتل دو گردشگر 
آمریکایــی و کانادایــی در زندانــی در 
نپال بــود؛ هر چند او در مصاحبه هایش 
حســابی همه چیز را انــکار می کند و 
نمی پذیــرد که قاتل اســت. عالی ترین 
مرجــع قضایــی نپــال در ضمن حکم 
داد که ســوبراج باید ظرف ۱5روز پس 
از آزادی از این کشــور اخراج شــود. به 
گــزارش روزنامه »هندوســتان تایمز«، 
لوک بات رانا، وکیل ســوبراج، گفت: »او 
ظرف ۱5روز اخراج می شــود. از زندان 
به ســلولی در اداره مهاجرت فرســتاده 
می شود. اکنون مشــغول پردازش روند 
اخراجش  هســتند و شــاید هم خیلی 
زودتر انجام شود.«او مدام از کشوری به 

کشــوری دیگر سفر می کرد و با نام های 
جعلی و پاســپورت های جعلی دست به 
جنایت می زد. دهه های شصت و هفتاد 
آمریــکا درگیر جنگ ویتنــام بود و این 
جنگ عواقب خودش را داشت. عده ای از 
جوانان آمریکایی در قد و قامت هیپی ها 
ســربلند کردند و با سیاست های آمریکا 
در تضــاد بودند. آنها معتــرض بودند و 
اصول فرهنگی و سیاسی جامعه را قبول 
نداشــتند. عده ای از آنها برای کشــف 
خود به آســیا و مکان های دور دنیا سفر 
می کردند آن هم با پول اندک و به شکل 
کوله گردی... این قاتل زنجیره ای می گفت 
از هیپی ها خوشش نمی آید چون معتاد 
به مواد مخدر هستند و خوشگذران.  در 
زمان کرونــا که خود وحشــتناک ترین 
قاتل زنجیــره ای جهان بــود و مردم از 
ترســش خود را قرنطینه کــرده بودند؛ 
مردم انگلســتان با مینی سریال »افعی« 
وقت می گذراندند. این ســریال داستان 
زندگی شارل ســوبراج بود و می گویند 
بیش از 3۱ میلیون انگلیسی این سریال 
را تماشا کرده اند. سوبراج یکبار به خاطر 
مشــکل قلب مجبور بــه عمل جراحی 
شــد. پزشــکش می گفت: »او بسیار با 
ملایمت صحبت می کند و استاد پنهان 

کردن احساساتش است. او فکر می کند 
که همه چیــز را می داند و فکر می کند 
مهم ترین شــخصیت در جهان است. او 
بسیار خونســرد و حسابگر است، دارای 
اعتماد بــه نفس بالا، خود شــیفته اما 
فکــر نمی کنم او یک روانی باشــد. او را 
یــک قاتل خونســرد می دانــم.« وقتی 
خبرنگاران از خبرگزاری ها و روزنامه های 
مختلف می خواستند با او مصاحبه کنند 
او با دندان گــردی می گفت: »باید اول 
سه هزار دلار به من بدهید بعد مصاحبه 
می کنم!« چند وقت پیش هم گفته بود 

می خواهــد زندگینامه اش در هالیوود به 
شــکل فیلم درآید. حــالا جهان با یک 
قاتل 78 ســاله که با حیله و ترفندهای 
را  بســیاری  انســان های  زیرکانــه اش 
کشته اســت چه می کند؟ آیا گذر زمان 
می تواند یک قاتل زنجیره ای را به موجود 
بی آزاری تبدیل کند؟ البته او یک قاتل 
زنجیره ای بسیار مشهور است و شهرتش 
به خاطر هنر یا صــدای خوش یا بازی 
در یک فیلم نیســت. شهرتش به خاطر 
قتل های ترسناکش اســت. حالا مار از 

زندان رهیده است... 

آزادی »شارل سوبراج«  قاتلی که به مار معروف است!

 گردش زمین به دور خورشید دو بخش دارد شب و روز، زندگی نیز همراه با غم و شادیست. در این میان آدم های بی شماری هستند که با اتفاقی کوچک 
شاد می شوند و در مقابل بسیاری که با هر تغییر ی به سراغ غم و اندوه می شــتابند. باران و برف که می بارد طبیعی ست که غم و شادی برای آدم ها به  بار 
می آورد اما زمانی که از مشکل مان کمی فاصله می گیریم  و در می یابیم که سرزمین تشنه ی ما نیاز به بارش برف و باران دارد این نگرانی شخصی جایش 
را به شادی  و خُرسندی جمعی خواهد سپرد، شاید به همین دلیل ساده باشد که این زوج مهربان و صمیمی و خوش ذوق  سعی در ثبت این روزهای ماندگار 

و کمیاب در کتاب زندگانی خود هستند. به قول سهراب ســپهری؛ من به سیبی خشنودم  و به بوییدن یک شاخه ی بابونه

 فریبا خانی 
نویسنده وروزنامه نگار


